
 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 02 – Edição Nº 134                                                                                                 Suzano, 27 de junho de 2023 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel/  

P á g i n a  | 1 

 

19
49

1919

SUMÁRIO 
 

Página 
ATOS OFICIAIS  .................................................................................... 1 
- ATO(S) DO PRESIDENTE .................................................................. 1 
DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO ......... 1 
- EXTRATO ............................................................................................ 1 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES ........................... 1 
- EXTRATO ............................................................................................ 1 
 
 

ATOS OFICIAIS  

    
ATO(S) DO PRESIDENTE 
 
ATO DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO Nº 
044/2023 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de 
suas atribuições legais; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Complementar informação referente ao período aquisitivo 
constante no Ato do Presidente nº 042/2023, conforme segue: “período 
aquisitivo de 01/08/2015 a 06/03/2022”. 
 
Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 23 de junho 
de 2023. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
Registrado em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixado no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa 
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 
 

DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E 
PATRIMÔNIO  

    
EXTRATO DE ADITAMENTO 
Contratante: Câmara Municipal de Suzano - Contratada: Claro S/A - 
Aditamento: 015/2023 - Objeto: Prestação de serviços de telefonia 
móvel pessoal com comunicação intra-grupo - Contrato Original: 
007/2022 - Vigência: 20/06/2023 à 20/06/2024 - Valor Global: R$ 
12.250,00 - Fundamentação legal: Art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas atualizações, consubstanciada pelo Parecer Jurídico nº 
99/2023/PGL de 19/06/2023 - Suzano, 19 de junho de 2023 - 
Presidente: Ver. Joaquim Antônio da Rosa Neto - Diretor de Compras: 
Alexandre Jaquier da Câmara Brazão e Silva. 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
CONTRATAÇÕES  

    
 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO  
PROCESSO Nº. 064/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2023 
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o Pregoei-
ro da Câmara Municipal de Suzano RETIFICA:  
Onde se lê: “LOTE 03: R$ 29,99” para “LOTE 03: R$ 249,99” 

Suzano, 26 de junho de 2023. RODRIGO YUKIO IGARASHI - PRE-
GOEIRO. 
 


		2023-06-26T14:06:37-0300
	VIVIAN TURCATO:28980482833




